
 
PROVINCIA DI BRINDISI 

 
DECRETO DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 

 
N. PROVVEDIMENTO 1383 DEL 13-12-2012 
 
SERVIZIO: DIRIGENTE BILANCIO PROGRAMM. FINANZ. ECONOM. PATR. 
 
N. PROPOSTA PRLFI - 642 - 2012 
 
 
Oggetto: Fornitura energia elettrica edificio 3 e 5 presso il comprensorio della Cittadella della 
Ricerca di Brindisi.Pagamento fatture HERA s.p.a ¿Mese OTTOBRE 2012 . 
 
  

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D’ALESSANDRO PASQUALE per PICOCO A. 

 
VISTI: 
 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

-  
- gli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000, concernenti la liquidazione, l’ordinazione ed il 

pagamento della spesa, nell’esercizio finanziario degli Enti Locali; 
-  
- gli artt. 61 e 62 dello Statuto della Provincia di Brindisi, testo vigente; 
-  
- il Capo IV del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che disciplina le 

competenze dei Dirigenti di Servizio, dei Servizi e degli Uffici; 
-  
- l’art. 51 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
ATTESA, pertanto, la propria esclusiva competenza; 
 



Vista la Determinazione Dirigenziale n°1843 del 16.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si approvava per il  PERIODO  AGOSTO-DICEMBRE 2012  la spesa  di 
€.2.500,00  per la fornitura di energia  elettrica ad uso DELL’ Edificio 3-Presidenza 
dell’Università  presso il comprensorio della Cittadella della Ricerca da parte di HERA  s.p.a ;  

 
Visto che con gli  stessi provvedimenti si disponeva di provvedere, ,con successivi  

Decreti di Liquidazione,  al pagamento delle fatture  inviate dall’ HERA  s.p.a ; 
 
Considerato che la società HERA s.p.a ha trasmesso la seguente  fattura del mese 

contabile  SETTEMBRE 2012 relative alla  seguente utenza: 
  

UTENZA UBICAZIONE FATTURA DATA IMPORTO €. 
IT001E89565547 Edificio 5 412007800214 13.12.2012 348,74 

 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento a HERA s.p.a della 

somma complessiva di €.348,74; 

D E C R E T A 
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
2) di liquidare a favore della Società HERA s.p.a  la complessiva  somma di €.348,74 spettante 
alla stessa a saldo delle fatture per i consumi di energia elettrica con versamento su c/c postale 
n° 54062286 intestato a HERA s.p.a;  
 
3) di provvedere alla emissione dei mandati di pagamento di cui in premessa ai sensi del vigente 
regolamento di Contabilità; 
 
4) di porre la spesa complessiva di €.348,74 come segue a carico del  Bilancio 2012:    
 
 

IMPORTO TIT.  FUNZ. SERV. INTERV.  CAPIT. IMP. SIOPE 
 

€.    348,74 I 01 05 03 1001153 1055/12 1316 
 
                                       Il DIRIGENTE  SERVIZIO FINANZIARIO 

- Dott.ssa Anna Carmen Picoco -   
 
 
 
 
 
Redatto dal Sig. Vito Zizzi 
in data 13.12.2012___________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UFFICIO RAGIONERIA 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

 Visto per la liquidazione ai sensi dell’art. 51 del Regolamento di Contabilità 
  
 

 

 

FIRMA 
       PICOCO ANNA CARMEN 
 

 

CONTROLLI EQUITALIA 
 

 Soggetto non inadempiente in data 17-01-2013 
 

 

 

UFFICIO MANDATI 
 

 Emesso mandato n. 1 del 17/1/2013 di € 348.74. 
 

 

 

FIRMA 
       PICOCO ANNA CARMEN 
 


